
uin salatiga Channel

MENGACU PADA
LAMINFOKOM

uinsalatiga.ac.id
administrasi@uinsalatiga.ac.id uin_salatiga

Instagram:
uin_salatiga
X Twitter: Youtube:

Uin Salatiga
Facebook:

SPMI
DOKUMEN

Jalan Lingkar Salatiga
Km. 2, Pulutan, Sidorejo,
Kota Salatiga, Jawa
Tengah, Indonesia 50716.
Telp. (0298) 323706

#GreenWasathiyahCampus

#KerenBro

SISTEM PENJAMINAN MUTU INTERNAL

2023



DOKUMEN  
SISTEM PENJAMINAN MUTU INTERNAL (SPMI)  

MENGACU PADA LAMINFOKOM 

 
 

 

 
 
 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  
SALATIGA 

  



 

 

 
KEPUTUSAN REKTOR UIN SALATIGA 

NOMOR 39 TAHUN 2023 
 

Tentang 
PENETAPAN DOKUMEN SISTEM PENJAMINAN MUTU INTERNAL (SPMI)  

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) SALATIGA  
MENGACU PADA LAMINFOKOM 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SALATIGA 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 
 

: a. bahwa dalam rangka pengendalian dan peningkatan penyelenggaraan 
pendidikan yang terencana dan berkelanjutan di lingkungan UIN Salatiga, 
maka perlu ditetapkan Dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal 
Universitas Islam Negeri Salatiga;  

b. bahwa berdasar pertimbangan sebagaimana pada huruf a di atas, maka 
perlu menetapkan Keputusan Rektor UIN Salatiga tentang Dokumen 
Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI)  Universitas Islam Negeri Salatiga 
mengacu pada matrik penilaian instrumen LAMINFOKOM. 

Mengingat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 

3. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar 

Nasional Pendidikan; 

5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen; 

6. Peraturan Pemerintah RI Nomor 46 Tahun 2019 tentang Pendidikan Tinggi 

Keagamaan; 

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 03 

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;  

8. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 72 Tahun 2022 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Kementerian Agama; 

9. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 79 Tahun 2022 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Universitas Islam Negeri Salatiga; 

10. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 86 Tahun 2022 tentang Statuta 

Universitas Islam Negeri Salatiga; 

11. Keputusan Menteri Agama RI Nomor: 024068/B.II/2022 tentang  
Pengangkatan Rektor UIN  Salatiga; 

12. Peraturan  Badan  Akreditasi  Nasional  Perguruan  Tinggi  Nomor  8  Tahun  
2022  tentang Instrumen Akreditasi Program Studi pada Program Sarjana 
Lingkup Informatika dan Komputer 

  



 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan 
 
 
 
KESATU 
 
 
 
KEDUA 
 
 
KETIGA 
 
 

: 
 
 
 
: 
 

 
 
: 
 
 
: 
 
 

KEPUTUSAN REKTOR PENETAPAN DOKUMEN SISTEM PENJAMINAN 
MUTU INTERNAL (SPMI) UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) SALATIGA  
MENGACU PADA LAMINFOKOM 
 
Dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) ini adalah naskah akademik 
memuat kebijakan-kebijakan berkaitan dengan standar mengacu pada 
LAMINFOKOM yang berlaku di lingkungan Universitas Islam Negeri Salatiga, 
sehingga dapat menghasilkan kinerja yang baik, tepat dan akuntabel; 
Dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) yang tertuang dalam 
keputusan ini menjadi acuan tolak ukur dalam pelaksanaan kegiatan tambahan 
di lingkungan Universitas Islam Negeri Salatiga; 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila di 
kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan diubah dan 
diperbaiki sebagaimana mestinya. 
  

 
Ditetapkan di Salatiga 
Pada tanggal  31 Januari 2023 

 
REKTOR, 

 
 
 
 

         Zakiyuddin 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





iv 

 

KATA PENGANTAR 
 

Alhamdulillahirobbil’alamiin, segala puji syukur kepada Allah SWT atas semua 

rahmat dan karuniaNya sehingga dokumen Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI) 

Universitas Islam Negeri (UIN) Salatiga ini dapat disusun dengan baik. Shalawat serta 

salam semoga senantiasa tercurah kepada Nabi Muhammad SAW, keluarga, sahabat, 

serta seluruh pengikutnya hingga akhir zaman. Penyusunan dokumen SPMI ini bertujuan 

untuk memastikan pelaksanaan sistem penjaminan mutu internal yang berkelanjutan di 

lingkungan UIN Salatiga sesuai dengan standar yang ditetapkan oleh Lembaga Akreditasi 

Mandiri Informatika dan Komputer (LAMINFOKOM). Dokumen ini diharapkan dapat 

menjadi pedoman dalam meningkatkan kualitas akademik, tata kelola, serta layanan 

pendidikan di UIN Salatiga secara sistematis dan terukur.  

Kami menyadari bahwa dalam penyusunan dokumen ini masih terdapat 

kekurangan dan keterbatasan. Oleh karena itu, saran dan masukan dari berbagai pihak 

sangat kami harapkan guna penyempurnaan dokumen ini di masa mendatang. Kami juga 

mengucapkan terima kasih kepada seluruh pihak yang telah berkontribusi dalam 

penyusunan dokumen ini. Semoga dokumen SPMI ini dapat memberikan manfaat bagi 

pengembangan mutu pendidikan di UIN Salatiga dan mendukung tercapainya visi dan 

misi UIN Salatiga. 

 

Salatiga, Januari 2023 

 
Ketua Lembaga Penjaminan Mutu 
UIN Salatiga 

 

  



v 

 

TIM PENYUSUN 
 

Pengarah   : Prof. Dr. Zakiyuddin, M.Ag.  

Penanggung Jawab : Prof. Dr. Miftahuddin, M.Ag.  

Ketua    : Prof. Dr. Budiyono Saputro, M.Pd.  

Anggota  

1. Dr. Nafis Irkhami, M. Ag., M.A.  

2. Dr. Erna Risfaula K., M.Si 

3. Dewi Wulandari, M.Sn. 

4. Ibdaul Latifah, M.Pd. 

5. Agung Guritno, S.S., M.Pd. 

6. Tri Nuri Handayani, S.E.  

7. Mohamad Wahyu Hidayat, M.Hum 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



vi 

 

DAFTAR ISI 
 

SK REKTOR ......................................................................................................... ii 

KATA PENGANTAR ..............................................................................................iii 

TIM PENYUSUN ................................................................................................... iv 

DAFTAR ISI .......................................................................................................... v 

Kondisi Eksternal ............................................................................................... 1 

Profil UPPS/Analisis Eksternal ............................................................................ 1 

Kriteria 1 Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran ............................................................. 1 

Kriteria 2 Tata Pamong dan Tata Kelola ............................................................... 5 

Kriteria 3 Mahasiswa .......................................................................................... 8 

Kriteria 4 Sumber Daya Manusia ....................................................................... 11 

Kriteria 5 Keuangan, Sarana, dan Prasarana ..................................................... 16 

Kriteria 6 Pendidikan ........................................................................................ 18 

Kriteria 7 Penelitian .......................................................................................... 23 

Kriteria 8 Pengabdian kepada Masyarakat ........................................................ 27 

Kriteria 9 Luaran dan Capaian Tridharma .......................................................... 30 

Kriteria D2 Suplemen Program Studi Bidang Teknologi Informasi ..................... 32 

Kriteria E Rencana Pengembangan ................................................................... 43 

 

 

 
 

 



1 

 

 
INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) DAN INDIKATOR KINERJA TAMBAHAN (IKT) 

UIN SALATIGA  BERDASARKAN KRITERIA LAMINFOKOM 
 

 
No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 

(IKT) 
Rujukan 

 KONDISI EKSTERNAL 
1 UPPS menganalisis aspek-aspek 

dalam lingkungan makro dan 
lingkungan mikro yang relevan dan 
dapat mempengaruhi eksistensi dan 
pengembangan PS maupun UPPS.  
 

UPPS mampu menganalisis aspek- 
aspek dalam lingkungan makro dan 
lingkungan mikro yang relevan dan 
dapat mempengaruhi eksistensi dan 
pengembangan PS maupun UPPS 
dengan sangat komprehensif.  

 Matrik 
Penilaian 
Laminfokom 

 PROFIL UPPS/ANALISIS EKSTERNAL 
2 UPPS dan PS mampu menyajikan 

seluruh informasi secara ringkas, 
komprehensif, serta konsisten 
terhadap data dan informasi yang 
disampaikan pada masing- masing 
kriteria. 
  

UPPS mampu menyajikan seluruh 
informasi secara ringkas, sangat 
komprehensif dan konsisten terhadap 
data dan informasi yang disampaikan 
pada masing-masing kriteria.  

  

 C1 : VISI, MISI, TUJUAN, DAN SASARAN 
3 [Penetapan] Tersedianya rumusan VMTS UPPS dan 

PS yang sangat sesuai dengan VMTS PT, 
Tersedianya rumusan VMTS 
UPPS dan PS yang sangat sesuai 

Matrik C1 
Visi, Misi, 



2 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

UPPS dan Program Studi memiliki 
dokumen kebijakan, standar, IKU, dan 
IKT yang berkaitan dengan dengan 
Visi, Misi, Tujuan, Strategi (VMTS) 
UPPS dan Program studi yang sesuai 
dengan VMTS UIN Salatiga, 
memayungi visi keilmuan program 
studi dan melibatkan pemangku  
kepentingan internal dan eksternal. 

memayungi visi keilmuan program studi 
dan melibatkan pemangku kepentingan 
internal dan eksternal.  
 

dengan VMTS PT, memayungi visi 
keilmuan program studi dan 
melibatkan pemangku 
kepentingan internal dan 
eksternal serta dapat diakses 
secara digital.  
 

Tujuan, dan 
Sasaran. 

4 UPPS dan Program Studi memiliki 
strategi pencapaian VMTS yang 
memenuhi tahapan yang jelas, 
dokumen yang lengkap dan terkait 
pencapaian visi misi.   

Tersedianya rumusan strategi 
pencapaian VMTS UPPS dan PS sangat 
memenuhi tahapan yang jelas, 
dokumen yang lengkap dan terkait 
pencapaian visi misi. 
 

Tersedianya rumusan strategi 
pencapaian VMTS UPPS dan PS 
sangat memenuhi tahapan yang 
jelas, dokumen yang lengkap dan 
terkait pencapaian visi misi serta 
dapat diakses secara digital. 

 

5 Program Studi memiliki rumusan visi 
keilmuan sesuai KKNI level 6. 

Tersedianya rumusan visi keilmuan PS 
sesuai KKNI level jenjang PS secara 
sangat jelas. 

  

6 [PELAKSANAAN] 
UPPS dan Program Studi 
melaksanakan VMTS yang sesuai 
dengan VMTS PT, memayungi visi 
keilmuan Program Studi dan 

Terlaksananya VMTS UPPS dan PS yang 
sangat efektif dengan VMTS PT, 
memayungi visi keilmuan Program Studi 
dan melibatkan pemangku kepentingan 
internal dan eksternal, disertai bukti 
sahih.  

1. Hasil FGD VMTS UPPS dan PS 
yang melibatkan pemangku 
kepentingan dapat diakses 
dengan mudah melalui 
website UPPS. 

 



3 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

melibatkan pemangku kepentingan 
internal dan eksternal. 

2. Adanya SK VMTS UPPS dan PS 
yang ditandatangani oleh 
Dekan. 

3. Kebijakan terkait VMTS dapat 
diakses di website UPPS. 

7 UPPS dan Program Studi 
melaksanakan strategi pencapaian 
VMTS UPPS dan PS yang memenuhi 
tahapan yang jelas, dokumen yang 
lengkap dan terkait pencapaian visi 
misi. 

Keterlaksanaan strategi pencapaian 
VMTS UPPS dan PS dengan sangat 
efektif dilengkapi dengan tahapan yang 
jelas, dokumen yang lengkap dan terkait 
pencapaian visi misi. 

Tersedianya SOP penyusunan 
VMTS UPPS dan PS 

 

8 Program Studi melaksanakan visi 
keilmuan yang  mengandung muatan 
KKNI level 6.  
 

Keterlaksanaan visi keilmuan PS sesuai 
KKNI level jenjang PS sangat efektif 
disertai bukti yang sahih. 

Tersedianya laporan 
pemahaman VMTS UPPS dan PS 
yang disertai dengan tindak 
lanjutnya. 

 

9 [EVALUASI] 
UPPS dan Program Studi 
melaksanakan evaluasi secara 
berkala dan efektif mengenai 
kebijakan dan ketercapaian standar 
(IKU dan IKT) sehingga dapat menemu-
kenali praktik baik, praktik buruk dan 
praktik yang baru yang berkaitan 
dengan VMTS UPPS dan PS, termasuk 

Terlaksananya evaluasi secara berkala 
dan sangat efektif mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga dapat menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan VMTS UPPS dan 
PS, termasuk survei pemahaman dosen, 
tendik dan mahasiswa terhadap VMTS 
UPPS dan PS. 

1. Hasil evaluasi dapat diakses 
di website UPPS dan PS. 

2. Terlaksananya kegiatan Audit 
Mutu Internal (AMI). 

 



4 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

survei pemahaman dosen, tendik dan 
mahasiswa terhadap VMTS UPPS dan 
PS. 

10 [PENGENDALIAN] 
UPPS dan Program Studi memiliki 
dokumen tindak lanjut dan 
implementasi (revisi dan 
rekomendasi) terhadap hasil evaluasi 
ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
yang berkaitan dengan VMTS UPPS 
dan Program Studi. 

Tersedianya dokumen tindak lanjut dan 
implementasi yang sangat lengkap 
(revisi dan rekomendasi) terhadap hasil 
evaluasi ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) yang berkaitan dengan VMTS UPPS 
dan PS. 

1. Tersedianya dokumen tindak 
lanjut terhadap hasil evaluasi 
ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) yang berkaitan dengan 
VMTS UPPS dan PS dalam 
Rapat Tinjauan Manajemen 
(RTM). 

2. Dokumen tindak lanjut 
terhadap hasil evaluasi 
ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) yang berkaitan dengan 
VMTS UPPS dan PS dapat 
diakses melalui website. 

3. Terlaksananya kegiatan Rapat 
Tinjauan Manajemen (RTM). 
 

 

11 [PENINGKATAN] 
UPPS dan Program Studi 
melaksanakan proses optimalisasi 
(peningkatan, penyesuaian, dan 
penyelarasan) terhadap standar (IKU 

Terlaksananya proses optimalisasi 
sangat efektif (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 

Tersedianya laporan dan 
implementasi tindak lanjut 
terhadap hasil evaluasi 
ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) yang berkaitan dengan VMTS 

 



5 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

dan IKT) yang berkaitan dengan VMTS 
UPPS dan Program Studi. 
 

berkaitan dengan VMTS UPPS dan PS, 
disertai bukti yang sahih. 

UPPS dan PS melalui kegiatan 
benchmarking. 

 C.2 : TATA PAMONG, TATA KELOLA DAN KERJASAMA 
12 [PENETAPAN] 

UPPS dan Program Studi memiliki 
dokumen kebijakan, standar, IKU, dan 
IKT yang berkaitan dengan Tata Kelola, 
Tata Pamong, dan Kerjasama. 
 

Tersedianya dokumen kebijakan, 
standar, IKU, dan IKT yang sangat 
memenuhi berkaitan dengan Tata 
Kelola, Tata Pamong, dan Kerjasama 
mencakup: A. Sistem tata pamong yang 
memenuhi aspek :a) kredibel, b) 
transparan, c) akuntabel, d) 
bertanggung jawab, dan e) adil.  
 

Tersedianya dokumen yang 
dapat diakses secara digital 
mengenai kebijakan, standar, 
IKU, dan IKT yang sangat 
memenuhi berkaitan dengan 
Tata Kelola, Tata Pamong, dan 
Kerjasama mencakup: A. Sistem 
tata pamong yang memenuhi 
aspek :a) kredibel, b) transparan, 
c) akuntabel, d) bertanggung 
jawab, dan e) adil.  

Matrik C2 
Tata 
Pamong, 
Tata Kelola 
dan 
Kerjasama. 

13 UPPS dan Program Studi memiliki 
sistem pengelolaan fungsional dan 
operasional yang didukung kecukupan 
dokumen yang diperlukan.  
 

Tersedianya sistem pengelolaan 
fungsional dan operasional UPPS dan 
PS yang didukung dokumen yang 
diperlukan, serta bukti yang sahih dan 
sangat lengkap. 
 

1. Tersedianya pedoman tata 
pamong dan tata kelola UPPS 
yang dapat diakses melalui 
website.  

2. Tersedianya laporan review 
pedoman tata pamong dan 
tata kelola UPPS yang dapat 
diakses melalui website.  

 



6 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

14 UPPS dan Program Sudi  memiliki 
kebijakan terkait pengembangan 
kerjasama. 

Tersedianya kebijakan terkait 
pengembangan kerjasama disertai bukti 
yang sahih dan sangat lengkap. 

1. Tersedianya kebijakan terkait 
pengembangan kerjasama 
disertai bukti yang sahih dan 
sangat lengkap serta dapat 
diakses secara digital. 

2. Tersedianya Pedoman 
Kerjasama yang dapat diakses 
di website. 

 

15 UPPS dan Program Sudi  memiliki 
fungsi kelembagaan sistem 
penjaminan mutu internal. 
 

Tersedianya fungsi kelembagaan sistem 
penjaminan mutu internal, disertai bukti 
yang sahih dan sangat lengkap. 

1. Adanya Gugus Jaminan Mutu 
tingkat UPPS (GJMF) dan job 
descriptionnya. 

2. Adanya Laporan AMI tingkat 
UPPS. 

3. Adanya Laporan RTM tingkat 
UPPS. 

 

 

16 [PELAKSANAAN] 
UPPS dan PS melaksanakan 
kebijakan, standar, IKU, dan IKT yang 
berkaitan dengan Tata Kelola, Tata 
Pamong, dan Kerjasama mengenai 
tiga aspek dalam kepemimpinan, yaitu 
operasional, organisasi, dan publik. 

Terlaksananya kepemimpinan UPPS dan 
PS dalam tiga aspek: operasional, 
organisasi dan publik, disertai bukti 
yang sahih dan sangat lengkap 

  



7 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

17 UPPS dan PS melaksanakan sistem 
pengelolaan fungsional dan 
operasional. 

Terlaksananya sistem pengelolaan 
fungsional dan operasional UPPS dan 
PS, secara sangat efektif disertai bukti 
yang sahih. 

Tersedianya Laporan Tahunan 
Pengelolaan UPPS dan PS. 

 

18 UPPS dan PS melaksanakan 
kerjasama di bidang pendidikan, 
penelitian dan pengabdian kepada 
masyarakat. 
 

Terlaksananya kerjasama di bidang 
pendidikan, penelitian dan pengabdian 
kepada masyarakat secara sangat 
efektif disertai bukti yang sahih 

1. Daftar Kerjasama ditampilkan 
di website UPPS dan PS 

2. UPPS memiliki kerjasama 
yang berdaya saing 
internasional. 

 

19 UPPS dan PS melaksanakan proses 
penjaminan mutu internal. 
 

Terlaksananya proses penjaminan mutu 
internal secara sangat efektif disertai 
bukti yang sahih. 

  

20 [EVALUASI] 
UPPS dan PS melaksanakan evaluasi 
secara berkala mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) sehingga menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang 
baru yang berkaitan dengan Tata 
Kelola, Tata Pamong, dan Kerjasama, 
termasuk survei kepuasan dosen, 
tenaga kependidikan dan mahasiswa 
terhadap Tata Kelola Organisasi. 

Terlaksananya evaluasi secara berkala 
dan sangat efektif mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga dapat menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan Tata Kelola, Tata 
Pamong, dan Kerjasama, termasuk 
survei kepuasan dosen, tenaga 
kependidikan dan mahasiswa terhadap 
Tata Kelola Organisasi UPPS dan PS.  

1. Tersedianya Laporan Evaluasi 
Pelaksanaan Kerjasama. 

2. Terlaksananya Audit Mutu 
Internal (AMI). 

 



8 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

21 [PENGENDALIAN] 
UPPS dan PS memiliki dokumen 
tindak lanjut dan implementasi (revisi 
dan rekomendasi) terhadap hasil 
evaluasi ketercapaian standar (IKU 
dan IKT) yang berkaitan dengan Tata 
Kelola, Tata Pamong, dan Kerjasama. 

Tersedianya dokumen tindak lanjut dan 
implementasi yang sangat lengkap 
(revisi dan rekomendasi) terhadap hasil 
evaluasi ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) yang berkaitan dengan Tata Kelola, 
Tata Pamong, dan Kerjasama. 

  

22 [PENINGKATAN] 
UPPS dan PS melaksanakan proses 
optimalisasi (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan Tata Kelola, Tata 
Pamong, dan Kerjasama. 
 

Terlaksananya proses optimalisasi 
secara sangat efektif (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan Tata Kelola, Tata 
Pamong, dan Kerjasama disertai bukti 
yang sahih. 

  

 C.3 : MAHASISWA 
23 [PENETAPAN] 

UPPS memiliki dokumen kebijakan, 
standar, IKU, dan IKT yang berkaitan 
dengan mahasiswa, yang meliputi 
Sistem rekrutmen (metode rekrutmen, 
kriteria) dan proses seleksi calon 
mahasiswa. 

Tersedianya sistem rekrutmen (metode 
rekrutmen, kriteria) dan proses seleksi 
calon mahasiswa, disertai bukti yang 
sahih dan sangat lengkap. 

1. Tersedianya pedoman 
rekrutmen calon mahasiswa. 

2. Tersedianya alur (flow chart) 
rekrutmen calon mahasiswa. 

 

Matrik C3 
Mahasiswa 



9 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

24 UPPS memiliki sistem layanan kepada 
mahasiswa. 
 

Tersedianya sistem layanan kepada 
mahasiswa, disertai bukti yang sahih 
dan sangat lengkap. 

Tersedianya sistem layanan 
kepada mahasiswa yang bisa 
diakses secara online. 

 

25 UPPS memiliki kebijakan peningkatan 
animo calon mahasiswa di level lokal, 
nasional atau internasional. 
 

Tersedianya kebijakan peningkatan 
animo calon mahasiswa di level lokal, 
nasional atau internasional disertai 
bukti yang sahih dan sangat lengkap. 

  

26 [PELAKSANAAN] 
UPPS melaksanakan kebijakan, 
standar, IKU, dan IKT yang berkaitan 
dengan mahasiswa yang mencakup 
Sistem rekrutmen dan seleksi calon 
mahasiswa serta pertumbuhan jumlah 
mahasiswa. 

Terlaksananya sistem rekrutmen dan 
seleksi calon mahasiswa serta 
pertumbuhan jumlah mahasiswa secara 
sangat efektif, disertai bukti yang sahih.  

  

27 UPPS melaksanakan mutu, akses dan 
kecukupan layanan kepada 
mahasiswa. 

Terlaksananya mutu, akses dan 
kecukupan layanan kepada mahasiswa 
yang sangat memadai, disertai bukti 
yang sahih.  

  

28 UPPS melaksanakan upaya 
peningkatan animo calon mahasiswa 
di level lokal, nasional atau 
internasional. 

Terlaksananya upaya peningkatan 
animo calon mahasiswa di level lokal, 
nasional atau internasional dengan 
sangat efektif, disertai bukti yang sahih. 

  



10 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

29 [EVALUASI] 
UPPS melaksanakan evaluasi secara 
berkala mengenai kebijakan dan 
ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga menemu-kenali praktik baik, 
praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan mahasiswa, 
termasuk evaluasi tingkat kepuasan 
mahasiswa terhadap layanan 
mahasiswa. 
 

Terlaksananya evaluasi secara berkala 
dan sangat efektif mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga dapat menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan mahasiswa, 
termasuk evaluasi tingkat kepuasan 
mahasiswa terhadap layanan 
mahasiswa. 

1. Tersedianya panduan 
monitoring kegiatan 
mahasiswa. 

2. Tersedianya instrumen 
monitoring kegiatan 
mahasiswa. 

3. Terlaksananya AMI 
 

 

30 [PENGENDALIAN] 
UPPS memiliki dokumen tindak lanjut 
dan implementasi (revisi dan 
rekomendasi) terhadap hasil evaluasi 
ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
yang berkaitan dengan mahasiswa. 
 

Tersedianya dokumen tindak lanjut dan 
implementasi yang sangat lengkap 
(revisi dan rekomendasi) terhadap hasil 
evaluasi ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) yang berkaitan dengan mahasiswa. 

Terlaksananya Rapat Tinjauan 
Manajemen. 

 

31 [PENINGKATAN] 
UPPS melaksanakan proses 
optimalisasi (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan mahasiswa. 

Terlaksananya proses optimalisasi 
secara sangat efektif (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan mahasiswa disertai 
bukti yang sahih. 

1. Adanya beasiswa yang 
diberikan kepada mahasiswa. 

2. Terlasananya kegiatan 
benchmarking dan tindak 
lanjutnya. 

 



11 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

 C.4 : SUMBER DAYA MANUSIA 
32 [PENETAPAN] 

Program studi memiliki Profil DTPR 
(kecukupan jumlah, jabfung, 
kualifikasi, keahlian, beban kerja 
EWMP, kenggotaan dalam organisasi, 
dan sertifikasi profesi). 

Tersedianya profil DTPR (kualifikasi, 
keahlian, beban kerja EWMP, 
kenggotaan dalam organisasi, dan 
sertifikasi profesi) disertai bukti yang 
sahih dan sangat lengkap. 

Profil DTPR ditampilkan melalui 
aplikasi “SIPERAGA” yang telah 
dikembangkan oleh UIN Salatiga.  

Matrik C4 
Sumber 
Daya 
Manusia 

33 UPPS atau Universitas memiliki 
kebijakan pengembangan DTPR. 
 

Tersedianya kebijakan pengembangan 
dosen tetap DTPR disertai bukti yang 
sahih dan sangat lengkap. 

1. Pedoman Pengembangan 
Dosen dan Tenaga 
Kependidikan. 

2. Roadmap Pengembangan 
Dosen dan Tenaga 
Kependidikan. 

 

34 UPPS memiliki kebijakan 
pengembangan tenaga kependidikan. 

Tersedianya kebijakan pengembangan 
tenaga kependidikan disertai bukti yang 
sahih dan sangat lengkap. 

Adanya Sistem Informasi 
Pegawai UIN Salatiga (SIMPIS) 
dan layanan karir yang dapat 
diakses di website. 

 

35 UPPS memiliki kebijakan 
pengakuan/rekognisi atas 
kepakaran/prestasi/kinerja dosen, 
meliputi: 
a. Visiting lecturer/visiting scholar di 

program studi/perguruan tinggi 
terakreditasi A/Unggul atau 

Tersedianya kebijakan 
pengakuan/rekognisi atas 
kepakaran/prestasi/ki nerja DTPR 
disertai bukti sahih dan sangat lengkap. 

Adanya pedoman Audit Mutu 
Internal. 
 

 



12 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

program studi/perguruan tinggi 
internasional bereputasi.  

b. Keynote speaker/invited speaker 
pada pertemuan ilmiah tingkat 
nasional/ internasional  

c. Editor atau mitra bestari pada jurnal 
nasional terakreditasi/jurnal 
internasional bereputasi di bidang 
infokom.  

d. Staf ahli/narasumber di lembaga 
tingkat 
wilayah/nasional/internasional 
pada bidang infokom atau menjadi 
tenaga ahli/konsultan di 
lembaga/industri tingkat 
wilayah/nasional/ internasional 
pada bidang infokom  

e. Mendapat penghargaan atas 
prestasi dan kinerja di tingkat 
wilayah/nasional/internasional. 

36 [PELAKSANAAN] 
UPPS melaksanakan kebijakan, 
standar, IKU, dan IKT yang berkaitan 
dengan SDM, mengenai rata-rata 

Terlaksananya kegiatan DTPR yang 
mencakup beban tugas (EWMP), 
pembimbingan, keanggotaan dalam 
organisasi profesi dan kepemilikan 

1. Terlaksananya kegiatan 
pelaporan bkd melalui 
aplikasi 
https://bkd.uinsalatiga.ac.id/. 

 

https://bkd.uinsalatiga.ac.id/


13 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

beban tugas (EWMP), pembimbingan, 
keanggotaan dalam organisasi profesi, 
dan kepemilikan sertifikasi profesi. 

sertifikasi profesi secara sangat efektif 
disertai bukti yang sahih.  

2. Dosen UIN Salatiga memiliki 
sertifikat 
pendidik/kompetensi 
keahlian. 

 
37 UPPS melaksanakan kegiatan 

pengembangan Dosen dengan efektif, 
disertai bukti yang sahih. 

Terlaksananya pengembangan DTPR 
secara sangat efektif disertai bukti yang 
sahih. 

Adanya sistem informasi terkait 
pengembangan dosen, yaitu 
https://siperaga.uinsalatiga.ac.id
/ ,  
https://simpis.uinsalatiga.ac.id/ , 
dan 
https://smart.uinsalatiga.ac.id/ 
 

 

38 UPPS melaksanakan pengembangan 
tenaga kependidikan dengan efektif, 
disertai bukti yang sahih. 

Terlaksananya pengembangan tenaga 
kependidikan secara sangat efektif 
disertai bukti yang sahih. 

Adanya sistem informasi terkait 
pengembangan tenaga 
kependidikan, yaitu 
https://siperaga.uinsalatiga.ac.id
/ ,  
https://simpis.uinsalatiga.ac.id/ , 
dan 
https://smart.uinsalatiga.ac.id/ 
 

 

39 Program Studi melaksanakan kegiatan 
terkait pengakuan/rekognisi atas 
kepakaran/prestasi/kinerja Dosen, 
mencakup: 

Terlaksananya kegiatan terkait 
pengakuan/rekognisi atas 
kepakaran/prestasi/ki nerja DTPR 
secara sangat efektif disertai bukti 
sahih.  

  

https://siperaga.uinsalatiga.ac.id/
https://siperaga.uinsalatiga.ac.id/
https://simpis.uinsalatiga.ac.id/
https://smart.uinsalatiga.ac.id/
https://siperaga.uinsalatiga.ac.id/
https://siperaga.uinsalatiga.ac.id/
https://simpis.uinsalatiga.ac.id/
https://smart.uinsalatiga.ac.id/


14 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

a. Visiting lecturer/visiting scholar di 
program studi/perguruan tinggi 
terakreditasi A/Unggul atau 
program studi/perguruan tinggi 
internasional bereputasi.  

b. Keynote speaker/invited speaker 
pada pertemuan ilmiah tingkat 
nasional/ internasional  

c. Editor atau mitra bestari pada jurnal 
nasional terakreditasi/jurnal 
internasional bereputasi di bidang 
infokom.  

d. Staf ahli/narasumber di lembaga 
tingkat 
wilayah/nasional/internasional 
pada bidang infokom atau menjadi 
tenaga ahli/konsultan di 
lembaga/industri tingkat 
wilayah/nasional/ internasional 
pada bidang infokom  

e. Mendapat penghargaan atas 
prestasi dan kinerja di tingkat 
wilayah/nasional/internasional. 



15 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

40 [EVALUASI] 
UPPS mengevaluasi mengenai 
kebijakan dan ketercapaian standar 
(IKU dan IKT) sehingga menemu-kenali 
praktik baik, praktik buruk dan praktik 
yang baru yang berkaitan dengan SDM, 
termasuk evaluasi tingkat kepuasan 
dosen dan tenaga kependidikan 
terhadap sistem pengelolaan SDM. 
 

Terlaksananya evaluasi secara berkala 
dan sangat efektif mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga dapat menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan SDM, termasuk 
evaluasi tingkat kepuasan dosen dan 
tenaga kependidikan terhadap sistem 
pengelolaan SDM. 

Terlaksananya kegiatan Audit 
Mutu Internal (AMI) secara 
berkala. 

 

41 [PENGENDALIAN] 
UPPS memiliki dokumen tindak lanjut 
dan implementasi (revisi dan 
rekomendasi) terhadap hasil evaluasi 
ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
yang berkaitan dengan SDM.  
 

Tersedianya dokumen tindak lanjut dan 
implementasi yang sangat lengkap 
(revisi dan rekomendasi) terhadap hasil 
evaluasi ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) yang berkaitan dengan SDM. 

Terlaksananya kegiatan Rapat 
Tinjauan Manajemen (RTM) 
secara berkala. 

 

42 [PENINGKATAN] 
UPPS melaksanakan proses 
optimalisasi (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan SDM. 
 

Terlaksananya proses optimalisasi 
secara sangat efektif (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan SDM disertai bukti 
yang sahih. 

Terlaksananya kegiatan external 
benchmarking. 

 



16 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

 C.5 : KEUANGAN, SARANA DAN PRASARANA 
43 [PENETAPAN] 

UPPS memiliki kebijakan, standar, 
IKU, dan IKT yang berkaitan dengan 
keuangan, sarana, dan prasarana 
tentang sistem pengelolaan dana dan 
pembiayaan untuk proses 
pembelajaran, penelitian dan PkM, 
pembiayaan untuk investasi (SDM, 
sarana dan prasarana) yang 
mendukung penyelenggaraan tridarma 
disertai dasar perhitungan kecukupan 
dan keberlanjutan keuangan, sarana, 
dan prasarana.  

Tersedianya sistem pengelolaan dana 
dan pembiayaan untuk proses 
pembelajaran, penelitian dan PkM, 
pembiayaan untuk investasi (SDM, 
sarana dan prasarana) yang mendukung 
penyelenggaraan tridarma disertai dasar 
perhitungan kecukupan dan 
keberlanjutan keuangan, sarana, dan 
prasarana, disertai bukti yang sahih dan 
sangat lengkap.  

1. Adanya pedoman manajemen 
risiko. 

2. Adanya Pejabat Pengelola 
Informasi dan Dokumentasi 
(PPID) 

3. Adanya Sistem Manajemen 
TOR 

 

Matrik C5 
Keuangan, 
Sarana dan 
Prasarana. 

44 UPPS melakukan pengelolaan sarana 
dan prasarana. 

Tersedianya pengelolaan sarana dan 
prasarana, disertai bukti yang sahih dan 
sangat lengkap. 

  

45 [PELAKSANAAN] 
UPPS melaksanakan kebijakan dan 
standar yang berkaitan dengan 
keuangan, sarana, dan prasarana 
mengenai Sistem pengelolaan dana 
dan pembiayaan untuk proses 
pembelajaran, penelitian dan PkM, 

Terlaksananya pengelolaan dana dan 
pembiayaan untuk proses 
pembelajaran, penelitian dan PkM, serta 
untuk investasi (SDM, sarana dan 
prasarana) yang mendukung 
penyelenggaraan tridarma secara 
sangat efektif disertai bukti yang sahih.  

  



17 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

serta untuk investasi (SDM, sarana 
dan prasarana) yang mendukung 
penyelenggaraan tridarma.  

46 UPPS melaksanakan pengelolaan 
sarana dan prasarana, serta 
kecukupannya untuk menunjang 
proses pembelajaran, penelitian dan 
PkM, meliputi laboratorium, perangkat 
keras, perangkat lunak, bandwidth, 
dan bahan pustaka. 
 

Terlaksananya pengelolaan sarana dan 
prasarana, serta kecukupannya untuk 
menunjang proses pembelajaran, 
penelitian dan PkM, meliputi 
laboratorium, perangkat keras, 
perangkat lunak, bandwidth, dan bahan 
pustaka secara sangat efektif dan 
disertai bukti sahih. 

  

47 [EVALUASI] 
UPPS melaksanakan evaluasi 
mengenai kebijakan dan ketercapaian 
standar (IKU dan IKT) sehingga 
menemu-kenali praktik baik, praktik 
buruk dan praktik yang baru yang 
berkaitan dengan keuangan, sarana, 
dan prasarana, termasuk evaluasi 
kepuasan dosen, tenaga kependidikan 
dan mahasiswa terhadap 
ketersediaan dan keteraksesan sarana 
prasarana. 

Terlaksananya evaluasi secara berkala 
dan sangat efektif mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga dapat menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan keuangan, 
sarana, dan prasarana, termasuk 
evaluasi kepuasan dosen, tenaga 
kependidikan dan mahasiswa terhadap 
ketersediaan dan keteraksesan sarana 
prasarana. 

1. Terlaksananya kegiatan Audit 
Mutu Internal (AMI) di bidang 
keuangan yang dilaksanakan 
oleh SPI secara berkala setiap 
semester. 

2. Terlaksananya Audit Mutu 
Internal (AMI) UIN Salatiga. 

 



18 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

48 [PENGENDALIAN] 
UPPS memiliki dokumen tindak lanjut 
dan implementasi (revisi dan 
rekomendasi) terhadap hasil evaluasi 
ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
yang berkaitan dengan keuangan, 
sarana, dan prasarana.  

Tersedianya dokumen tindak lanjut dan 
implementasi yang sangat lengkap 
(revisi dan rekomendasi) terhadap hasil 
evaluasi ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) yang berkaitan dengan keuangan, 
sarana, dan prasarana.  

1. Terlaksananya kegiatan 
review RKAKL setiap berkala. 

2. Terlaksananya kegiatan Rapat 
Tinjauan Manajemen (RTM) 
secara berkala. 

 

49 [PENINGKATAN] 
UPPS melaksanakan proses 
optimalisasi (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan keuangan, sarana, 
dan prasarana. 
 

Terlaksananya proses optimalisasi 
secara sangat efektif (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan keuangan, sarana, 
dan prasarana disertai bukti yang sahih. 

Terlaksananya kegiatan external 
benchmarking. 

 

 C.6 : PENDIDIKAN 
50 [PENETAPAN] 

UPPS memiliki kebijakan, standar, IKU, 
dan IKT yang berkaitan dengan 
pendidikan/pembelajaran meliputi 
Profil Lulusan, Capaian Pembelajaran 
Lulusan (CPL) sesuai dengan Profil 
Lulusan dan jenjang KKNI/SKKNI. 

Tersedianya Profil Lulusan, Capaian 
Pembelajaran Lulusan (CPL) sesuai 
dengan Profil Lulusan dan jenjang 
KKNI/SKKNI disertai bukti yang sahih 
dan sangat lengkap. 

Profil Lulusan, Capaian 
Pembelajaran Lulusan (CPL) 
sesuai dengan Profil Lulusan 
yang ditampilkan di website. 

Matrik C6 
Pendidikan 



19 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

51 Program Studi memiliki Struktur 
Kurikulum berbasis KKNI/OBE/SKKNI 
sesuai dengan Profil Lulusan, Capaian 
Pembelajaran Lulusan (CPL), Capaian 
Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK), 
RPS, Struktur Mata Kuliah dan 
Asesmen Pembelajaran.  
 

Tersedianya Struktur Kurikulum 
berbasis KKNI/OBE/SKKNI sesuai 
dengan Profil Lulusan, Capaian 
Pembelajaran Lulusan (CPL), Capaian 
Pembelajaran MataKuliah (CPMK), RPS, 
Struktur Mata Kuliah dan Asesmen 
Pembelajaran disertai bukti yang sahih 
dan sangat lengkap. 

Dokumen Kurikulum bisa diakses 
melalui website program studi. 

 

52 UPPS memiliki kebijakan terkait 
penciptaan suasana akademik 
meliputi: (1) Bentuk interaksi antara 
dosen, mahasiswa dan sumber 
belajar; (2) Pemantauan kesesuaian 
proses terhadap rencana 
pembelajaran; (3) Keterlibatan 
pemangku kepentingan dalam proses 
evaluasi dan pemutakhiran kurikulum; 
(4) Penciptaan suasana akademik 
melalui kegiatan ilmiah yang 
terjadwal. 
 

Tersedianya kebijakan terkait 
penciptaan suasana akademik meliputi: 
(1) Bentuk interaksi antara dosen, 
mahasiswa dan sumber belajar; (2) 
Pemantauan kesesuaian proses 
terhadap rencana pembelajaran; (3) 
Keterlibatan pemangku kepentingan 
dalam proses evaluasi dan 
pemutakhiran kurikulum; (4) Penciptaan 
suasana akademik melalui kegiatan 
ilmiah yang terjadwal, disertai bukti 
yang sahih dan sangat lengkap. 

1. Tersedianya pedoman 
kebebasan akademik, 
kebebasan mimbar akademik, 
dan otonomi keilmuan yang 
bisa diakses secara digital. 

2. Adanya sistem informasi 
https://bkd.uinsalatiga.ac.id/ 

 

 

53 UPPS dan program studi memiliki 
mekanisme integrasi topik penelitian 

Tersedianya mekanisme integrasi topik 
penelitian dan kegiatan PkM ke dalam 

Adanya outcome penelitian dan 
PkM yang dijadikan sumber 
belajar di dalam RPS. 

 

https://bkd.uinsalatiga.ac.id/


20 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

dan kegiatan PkM ke dalam proses 
pembelajaran. 

proses pembelajaran disertai bukti yang 
sahih dan sangat lengkap. 

54 UPPS dan program studi memiliki 
mekanisme proses evaluasi dan 
pemutakhiran kurikulum. 

Tersedianya mekanisme proses 
evaluasi dan pemutakhiran kurikulum 
disertai bukti yang sahih dan sangat 
lengkap. 

Terlaksananya kegiatan review 
kurikulum yang melibatkan pihak 
luar. 

 

55 UPPS dan program studi memiliki 
mekanisme proses penyelesaian 
skripsi. 

Tersedianya mekanisme proses 
penyelesaian tugas akhir/ tesis/ 
disertasi disertai bukti yang sahih dan 
sangat lengkap.  

Adanya sistem pendaftaran ujian 
tugas akhir/skripsi secara online. 

 

56 [PELAKSANAAN] 
Program Studi (PS) melaksanakan 
kebijakan dan standar yang berkaitan 
dengan pendidikan/pembelajaran 
mengenai keterlaksanaan proses 
pembelajaran sesuai Profil Lulusan, 
Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 
sesuai dengan Profil Lulusan dan 
jenjang KKNI/SKKNI. 

Terlaksananya proses pembelajaran 
sesuai Profil Lulusan, Capaian 
Pembelajaran Lulusan (CPL) sesuai 
dengan Profil Lulusan dan jenjang 
KKNI/SKKNI, secara sangat efektif 
disertai bukti sahih.  

Adanya dokumen kurikulum yang 
dilengkapi SK sebagai dasar 
pelaksanaannya yang diakses 
secara digital. 

 

57 Dosen melaksanakan proses 
pembelajaran yang sesuai dengan 
Struktur Kurikulum berbasis 
KKNI/OBE/SKKNI, sesuai dengan Profil 
Lulusan, Capaian Pembelajaran 

Terlaksananya proses pembelajaran 
yang sesuai dengan Struktur Kurikulum 
berbasis KKNI/OBE/SKKNI, sesuai 
dengan Profil Lulusan, Capaian 
Pembelajaran Lulusan (CPL), memiliki 

  



21 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

Lulusan (CPL), memiliki Struktur 
Matakuliah, Capaian Pembelajaran 
Mata Kuliah (CPMK), Asesmen 
Pembelajaran dan RPS, proses 
pembelajaran yang isi materi 
pembelajaran sesuai dengan RPS, 
memiliki kedalaman dan keluasan 
yang relevan untuk mencapai Capaian 
Pembelajaran Lulusan dengan 
Asesmen Pembelajaran yang relevan. 

Struktur Matakuliah, Capaian 
Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK), 
Asesmen Pembelajaran dan RPS, 
proses pembelajaran yang isi materi 
pembelajaran sesuai dengan RPS, 
memiliki kedalaman dan keluasan yang 
relevan untuk mencapai Capaian 
Pembelajaran Lulusan dengan Asesmen 
Pembelajaran yang relevan secara 
sangat efektif disertai bukti yang sahih. 

58 Dosen melaksanakan suasana 
akademik meliputi : (1 ) Bentuk 
interaksi antara dosen, mahasiswa 
dan sumber belajar; (2) Pemantauan 
kesesuaian proses terhadap rencana 
pembelajaran; (3) Keterlibatan 
pemangku kepentingan dalam 
prosesevaluasi dan pemutakhiran 
kurikulum; (4) Penciptaan suasana 
akademik melalui kegiatan ilmiah yang 
terjadwal. 

Terlaksananya suasana akademik 
meliputi: (1 ) Bentuk interaksi antara 
dosen, mahasiswa dan sumber belajar; 
(2) Pemantauan kesesuaian proses 
terhadap rencana pembelajaran; 
(3)Keterlibatan pemangku kepentingan 
dalam proses evaluasi dan 
pemutakhiran kurikulum; (4) Penciptaan 
suasana akademik melalui kegiatan 
ilmiah yang terjadwal, secara sangat 
efektif disertai bukti yang sahih. 

Adanya laporan pelaksanaan 
suasana akademik. 

 

59 Dosen melakukan integrasi topik 
penelitian dan kegiatan PkM dalam 
proses pembelajaran 

Terlaksananya integrasi topik penelitian 
dan kegiatan PkM dalam proses 

Adanya outcome penelitian dan 
PkM yang dijadikan sumber 
belajar di dalam RPS. 

 



22 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

pembelajaran, secara sangat efektif 
disertai bukti yang sahih.  

60 Program Studi melaksanakan  evaluasi 
dan pemutakhiran kurikulum, dan 
keterlibatan pemangku kepentingan.  
 

Terlaksananya proses evaluasi dan 
pemutakhiran kurikulum, dan 
keterlibatan pemangku kepentingan 
secara sangat efektif disertai bukti yang 
sahih. 

Adanya laporan kegiatan 
evaluasi dan pemutakhiran 
kurikulum. 

 

61 Program Studi melaksanakan 
mekanisme proses penyelesaian 
skripsi. 

Terlaksananya proses penyelesaian 
tugas akhir secara sangat efektif disertai 
bukti yang sahih.  

  

62 [EVALUASI] 
UPPS mengevaluasi kebijakan dan 
ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga menemu-kenali praktik baik, 
praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan pendidikan/ 
pembelajaran, termasuk evaluasi 
kepuasan mahasiswa terhadap proses 
pembelajaran. 
 

Terlaksannya evaluasi secara berkala 
dan sangat efektif mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga dapat menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan pendidikan/ 
pembelajaran, termasuk evaluasi 
kepuasan mahasiswa terhadap proses 
pembelajaran.  

Terlaksananya kegiatan Audit 
Mutu Internal (AMI) 

 

63 [PENGENDALIAN] 
UPPS memiliki dokumen tindak lanjut 
dan implementasi (revisi dan 
rekomendasi) terhadap hasil evaluasi 

Tersedianya dokumen tindak lanjut dan 
implementasi yang sangat lengkap 
(revisi dan rekomendasi) terhadap hasil 
evaluasi ketercapaian standar (IKU dan 

Terlaksananya kegiatan Rapat 
Tinjauan Manajemen (RTM) 

 



23 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
yang berkaitan dengan pendidikan/ 
pembelajaran, termasuk analisis dan 
tindak lanjut dari evaluasi kepuasan 
mahasiswa terhadap proses 
pembelajaran. 
 

IKT) yang berkaitan dengan pendidikan/ 
pembelajaran, termasuk analisis dan 
tindak lanjut dari evaluasi kepuasan 
mahasiswa terhadap proses 
pembelajaran. 

64 [PENINGKATAN] 
UPPS dan Program Studi 
melaksanakan proses optimalisasi 
(peningkatan, penyesuaian, dan 
penyelarasan) terhadap standar (IKU 
dan IKT) yang berkaitan dengan 
pendidikan/ pembelajaran. 
 

Terlaksananya proses optimalisasi 
secara sangat efektif (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan pendidikan/ 
pembelajaran disertai bukti yang sahih.  

Terlaksananya kegiatan external 
benchmarking 

 

 C.7 : PENELITIAN 
65 [PENETAPAN] 

LPPM dan UPPS memiliki kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan penelitian dosen yang 
mencakup Peraturan terkait 
keberadaan lembaga/ unit pengelola 
penelitian, baik berdiri sendiri atau 
bergabung dalam lembaga lain, yang 

Tersedianya peraturan terkait lembaga 
penelitian, baik berdiri sendiri atau 
bergabung dalam lembaga lain, yang 
dilengkapi Rencana Induk Penelitian 
atau peta jalan penelitian yang 
memayungi tema penelitian DTPR dan 
mahasiswa, serta penerapan keilmuan 
untuk menyelesaikan permasalahan 

1. Tersedianya Renstra 
penelitian 

2. Peta jalan penelitian 
disosialisasikan kepada 
seluruh sivitas akademik 
melalui website. 

Matrik C7 
Penelitian 



24 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

dilengkapi Rencana Induk Penelitian 
atau peta jalan penelitian yang 
memayungi tema penelitian Dosen 
dan mahasiswa, serta penerapan 
keilmuan untuk menyelesaikan 
permasalahan industri atau 
masyarakat, dan dilengkapi dengan 
standar penelitian. 

industri atau masyarakat, dan 
dilengkapi dengan standar penelitian, 
disertai bukti yang sahih dan sangat 
lengkap. 

66 LPPM, UPPS, dan Program Studi 
memiliki dokumen pengelolaan 
penelitian yang lengkap. 

Tersedianya dokumen pengelolaan 
penelitian disertai bukti yang sahih dan 
sangat lengkap. 

Mekanisme monitoring 
melibatkan reviewer luar 
kampus. 

 

67 LPPM, UPPS, dan Program Studi 
memiliki mekanisme pelaksanaan 
penelitian DTPR dan mahasiswa 
sesuai dengan agenda penelitian 
DTPR yang merujuk kepada peta jalan 
penelitian. 

Tersedianya mekanisme pelaksanaan 
penelitian DTPR dan mahasiswa sesuai 
dengan agenda penelitian DTPR yang 
merujuk kepada peta jalan penelitian, 
disertai bukti yang sahih dan sangat 
lengkap. 

  

68 LPPM, UPPS, dan Program Studi 
memiliki mekanisme monitoring 
kesesuaian penelitian Dosen dan 
mahasiswa dengan peta jalan, dan 
penggunaan hasil evaluasi untuk 
perbaikan relevansi penelitian dan 

Tersedianya mekanisme monitoring 
kesesuaian penelitian DTPR dan 
mahasiswa dengan peta jalan, dan 
penggunaan hasil evaluasi untuk 
perbaikan relevansi penelitian dan 
pengembangan keilmuan Program 

  



25 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

pengembangan keilmuan Program 
Studi. 

Studi, disertai bukti yang sahih dan 
sangat lengkap. 

69 [PELAKSANAAN] 
LPPM, UPPS, dan Program Studi 
melaksanakan kebijakan dan standar 
terkait penelitian Dosen mengenai 
Proses pengelolaan lembaga 
penelitian dalam mengelola penelitian 
DTPR dan mahasiswa serta penerapan 
keilmuan untuk menyelesaikan 
permasalahan industri atau 
masyarakat, dan dilengkapi dengan 
standar penelitian yang relevan 
dengan Rencana Induk Penelitian yang 
memuat peta jalan penelitian 
dan/atau Fokus Penelitian PS.  

Terlaksananya proses pengelolaan 
lembaga penelitian dalam mengelola 
penelitian DTPR dan mahasiswa serta 
penerapan keilmuan untuk 
menyelesaikan permasalahan industri 
atau masyarakat, dan dilengkapi dengan 
standar penelitian yang relevan dengan 
Rencana Induk Penelitian yang memuat 
peta jalan penelitian dan/atau Fokus 
Penelitian PS secara sangat efektif dan 
disertai bukti yang sahih. 

  

70 LPPM melaksanakan pengelolaan 
penelitian dengan dokumen yang 
lengkap, mulai dari call for proposal 
hingga laporan akhir. 

Terlaksananya pengelolaan penelitian 
dengan dokumen yang sangat lengkap, 
mulai dari call for proposal hingga 
laporan akhir. 

  

71 Dosen melaksanakan penelitian 
berkolaborasi dengan mahasiswa 
sesuai dengan agenda yang merujuk 
kepada Rencana Induk Penelitian.  

Terlaksananya penelitian DTPR dan 
mahasiswa sesuai dengan agenda 
penelitian DTPR yang merujuk kepada 
Rencana Induk Penelitian dilengkapi 

  



26 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

 dengan dokumen yang sangat lengkap 
dan sahih  

72 LPPM melaksanakan monitoring 
kesesuaian penelitian Dosen dan 
mahasiswa dengan Rencana Induk 
Penelitian, dan penggunaan hasil 
evaluasi untuk perbaikan relevansi 
penelitian dan pengembangan 
keilmuan Program Studi.  
 

Keterlaksanaan monitoring kesesuaian 
penelitian DTPR dan mahasiswa dengan 
Rencana Induk Penelitian, dan 
penggunaan hasil evaluasi untuk 
perbaikan relevansi penelitian dan 
pengembangan keilmuan Program 
Studi, secara sangat efektif disertai 
bukti yang sahih. 

  

73 [EVALUASI] 
LPPM melaksanakan evaluasi 
mengenai kebijakan dan ketercapaian 
standar (IKU dan IKT) sehingga 
menemu-kenali praktik baik, praktik 
buruk dan praktik yang baru yang 
berkaitan dengan penelitian Dosen , 
termasuk survei kepuasan Dosen 
terhadap pengelolaan kegiatan 
penelitian. 

Terlaksananya evaluasi secara berkala 
dan sangat efektif mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga dapat menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan penelitian DTPR , 
termasuk survei kepuasan DTPR 
terhadap pengelolaan kegiatan 
penelitian.  

1. Laporan evaluasi penelitian 
dapat dilihat melalui aplikasi 
Litapdimas. 

2. Terlaksananya kegiatan Audit 
Mutu Internal (AMI) 

 

74 [PENGENDALIAN] 
LPPM memiliki dokumen tindak lanjut 
dan implementasi (revisi dan 
rekomendasi) terhadap hasil evaluasi 

Tersedianya dokumen tindak lanjut dan 
implementasi yang sangat lengkap 
(revisi dan rekomendasi) terhadap hasil 
evaluasi ketercapaian standar (IKU dan 

Terlaksananya kegiatan Rapat 
Tinjauan Manajemen (RTM). 

 



27 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
yang berkaitan dengan penelitian 
dosen. 
 

IKT) yang berkaitan dengan penelitian 
DTPR. 

75 [PENINGKATAN] 
LPPM melaksanakan proses 
optimalisasi (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan penelitian dosen. 
 

Terlaksananya proses optimalisasi 
secara sangat efektif (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan penelitian DTPR 
disertai bukti yang sahih. 

Terlaksananya kegiatan external 
benchmarking tentang 
penelitian. 

 

 C.8 : PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 
76 [PENETAPAN] 

LPPM dan UPPS memiliki kebijakan, 
standar, IKU, dan IKT yang berkaitan 
dengan kegiatan PkM dosen tentang  
Peraturan terkait keberadaan 
lembaga/ unit pengelola PkM, baik 
berdiri sendiri atau bergabung dalam 
lembaga lain, yang dilengkapi 
Rencana Induk Pengabdian 
Masyarakat (PkM) atau peta jalan PkM 
yang memayungi tema PkM dosen dan 
penerapan keilmuan untuk 

Tersedianya peraturan terkait 
keberadaan lembaga/ unit pengelola 
PkM, baik berdiri sendiri atau bergabung 
dalam lembaga lain, yang dilengkapi 
Rencana Induk Pengabdian Masyarakat 
(PkM) atau peta jalan PkM yang 
memayungi tema PkM DTPR, serta 
penerapan keilmuan untuk 
menyelesaikan permasalahan industri 
atau masyarakat, dan dilengkapi dengan 
standar PkM disertai bukti yang sahih 
dan sangat lengkap. 

Tersedianya pedoman dan peta 
jalan (road map)  Pengabdian 
kepada Masyarakat. 

 



28 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

menyelesaikan permasalahan industri 
atau masyarakat, dan dilengkapi 
dengan standar PkM. 

77 LPPM memiliki dokumen pengelolaan 
PkM yang lengkap. 

Tersedianya dokumen pengelolaan PkM 
disertai bukti yang sangat lengkap dan 
sahih 

  

78 LPPM memiliki mekanisme 
pelaksanaan PkM dosen dan 
mahasiswa sesuai dengan agenda 
PkM dosen yang merujuk kepada peta 
jalan PkM. 

Tersedianya mekanisme pelaksanaan 
PkM DTPR dan mahasiswa sesuai 
dengan agenda PkM DTPR yang merujuk 
kepada peta jalan PkM disertai bukti 
yang sangat lengkap dan sahih. 

  

79 LPPM memiliki mekanisme monitoring 
kesesuaian PkM dosen dan 
mahasiswa dengan peta jalan, dan 
penggunaan hasil evaluasi untuk 
perbaikan relevansi PkM. 

Tersedianya mekanisme monitoring 
kesesuaian PkM DTPR dan mahasiswa 
dengan peta jalan, dan penggunaan 
hasil evaluasi untuk perbaikan relevansi 
PkM, disertai dengan dokumen yang 
sangat lengkap dan sahih. 

  

80 [PELAKSANAAN] 
LPPM mengelola PkM DTPR dan 
mahasiswa serta penerapan keilmuan 
untuk menyelesaikan permasalahan 
industri atau masyarakat yang relevan 
dengan peta jalan PkM, dan 
kesesuaiannya dengan standar PkM 

Terlaksananya proses pengelolaan 
lembaga PkM dalam mengelola PkM 
DTPR dan mahasiswa serta penerapan 
keilmuan untuk menyelesaikan 
permasalahan industri atau masyarakat 
yang relevan dengan peta jalan PkM, 
dan kesesuaiannya dengan standar PkM 

  



29 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

secara sangat efektif dan disertai bukti 
sahih. 

secara sangat efektif dan disertai bukti 
sahih.  

81 LPPM melaksanakan pengelolaan PkM 
dengan dokumen yang lengkap, mulai 
dari call for proposal hingga laporan 
akhir. 
 

Terlaksananya pengelolaan PkM dengan 
dokumen yang sangat lengkap dan 
sahih, mulai dari call for proposal 
hingga laporan akhir.  

  

82 Dosen berkolaborasi dengan 
mahasiswa melaksanakan PkM sesuai 
dengan agenda yang merujuk kepada 
peta jalan PkM. 
 

Terlaksananya kegiatan PkM DTPR dan 
mahasiswa sesuai dengan agenda PkM 
DTPR yang merujuk kepada peta jalan 
PkM, yang dilengkapi dengan dokumen 
yang sangat lengkap dan sahih.  

  

83 LPPM melaksanakan monitoring 
kesesuaian PkM dosen dan 
mahasiswa dengan peta jalan, dan 
penggunaan hasil monitoring untuk 
perbaikan relevansi PkM.  

Terlaksananya monitoring kesesuaian 
PkM DTPR dan mahasiswa dengan peta 
jalan, dan penggunaan hasil monitoring 
untuk perbaikan relevansi PkM secara 
sangat efektif.  

  

84 [EVALUASI] 
LPPM melaksanakan evaluasi 
mengenai kebijakan dan ketercapaian 
standar (IKU dan IKT) sehingga 
menemu-kenali praktik baik, praktik 
buruk dan praktik yang baru yang 
berkaitan dengan kegiatan PkM dosen, 

Terlaksananya evaluasi secara berkala 
dan sangat efektif mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga dapat menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan kegiatan PkM 

Terlaksanya kegiatan Audit Mutu 
Internal (AMI). 

 



30 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

termasuk survei kepuasan DTPR 
terhadap pengelolaan kegiatan PkM. 
 

DTPR, termasuk survei kepuasan dosen 
terhadap pengelolaan kegiatan PkM. 

85 [PENGENDALIAN] 
LPPM memiliki dokumen tindak lanjut 
dan implementasi (revisi dan 
rekomendasi) terhadap hasil evaluasi 
ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
yang berkaitan dengan kegiatan PkM 
Dosen. 
 

Tersedianya dokumen tindak lanjut dan 
implementasi yang sangat lengkap 
(revisi dan rekomendasi) terhadap hasil 
evaluasi ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) yang berkaitan dengan kegiatan 
PkM DTPR. 

Terlaksananya kegiatan Rapat 
Tinjauan Manajemen (RTM). 

 

86 [PENINGKATAN] 
LPPM melaksanakan proses 
optimalisasi (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan kegiatan PkM dosen. 
 

Terlaksananya proses optimalisasi 
secara sangat efektif (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan kegiatan PkM DTPR 
disertai bukti yang sahih.  

  

 C.9 : LUARAN DAN CAPAIAN TRIDHARMA 
87 [PENETAPAN] 

UPPS memiliki dokumen kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan luaran dan capaian mengenai 
Pemenuhan Capaian Pembelajaran 

Tersedianya dokumen kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan luaran dan capaian kegiatan 
Pendidikan: Pemenuhan Capaian 
Pembelajaran Lulusan (CPL), rata-rata 

1. Terlaksananya Rapat 
Penetapan Perjanjian Kinerja 
secara berkala. 

2. Tersedianya pedoman luaran 
dan capaian Tridharma yang 
bisa diakses secara digital. 

Matrik C9 
Luaran dan 
Capaian 
Tridharma 



31 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

Lulusan (CPL), rata-rata IPK, prestasi 
mahasiswa, kelulusan tepat waktu, 
pelacakan dan perekaman data 
lulusan, rata-rata masa tunggu, 
kesesuaian bidang kerja dengan 
bidang Program Studi, karya 
dosen/mahasiswa yang mendapat 
HKI.   

IPK, prestasi mahasiswa, kelulusan 
tepat waktu, pelacakan dan perekaman 
data lulusan, rata-rata masa tunggu, 
kesesuaian bidang kerja dengan bidang 
program studi, karya DTPR/mahasiswa 
yang mendapat HKI disertai bukti yang 
sahih dan sangat lengkap.  

88 UPPS memiliki peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah publikasi penelitian 
Dosen. 

Tersedianya peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah publikasi penelitian 
DTPR dengan tema bidang infokom, 
disertai bukti yang sahih dan sangat 
lengkap 

  

89 UPPS memiliki kebijakan, standar, IKU 
dan IKT yang terkait dengan jumlah 
penelitian Dosen bersama 
mahasiswa. 

Tersedianya kebijakan, standar, IKU dan 
IKT yang terkait dengan jumlah 
penelitian DTPR bersama mahasiswa 
dengan tema bidang infokom. disertai 
bukti yang sahih dan sangat lengkap. 

  

90 UPPS memiliki kebijakan, standar, IKU 
dan IKT yang berkaitan dengan jumlah 
artikel karya ilmiah Dosen. 

Tersedianya kebijakan, standar, IKU dan 
IKT yang berkaitan dengan jumlah artikel 
karya ilmiah DTPR bidang infokom yang 
disitasi, disertai bukti yang sahih dan 
sangat lengkap 

  



32 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

91 UPPS memiliki peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah penelitian yang 
mendapat pengakuan HKI (Paten, 
Paten Sederhana, Hak Cipta, Desain 
Produk Industri). 

Tersedianya peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah penelitian bidang 
infokom yang mendapat pengakuan HKI 
(Paten, Paten Sederhana, Hak Cipta, 
Desain Produk Industri), disertai bukti 
yang sahih dan sangat lengkap. 

  

92 UPPS memiliki peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan kegiatan PkM. 

Tersedianya peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah kegiatan PkM yang 
relevan dengan bidang infokom yang 
diadopsi oleh masyarakat, disertai bukti 
yang sahih dan sangat lengkap. 

  

93 UPPS memiliki peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT berkaitan dengan 
jumlah PkM yang mendapat 
pengakuan HKI (Paten, Paten 
Sederhana, Hak Cipta, Desain Produk 
Industri). 

Tersedianya peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah PkM bidang infokom 
yang mendapat pengakuan HKI (Paten, 
Paten Sederhana, Hak Cipta, Desain 
Produk Industri), disertai bukti yang 
sahih dan sangat lengkap. 

  

94 [PELAKSANAAN] 
UPPS dan Program Studi 
melaksanakan kebijakan, standar, 
IKU, dan IKT yang berkaitan dengan 

Terlaksananya pemenuhan Capaian 
Pembelajaran Lulusan (CPL), rata-rata 
IPK, prestasi mahasiswa, kelulusan 
tepat waktu, pelacakan dan perekaman 

1. Adanya kegiatan Prasta Saga 
(Apresiasi Sivitas Akademika 
UIN Salatiga)  

2. Adanya kegiatan Quas Award 
(Quality Assurance Award) 

 



33 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

luaran dan capaian mengenai 
Pemenuhan Capaian Pembelajaran 
Lulusan (CPL), rata-rata IPK, prestasi 
mahasiswa, kelulusan tepat waktu, 
pelacakan dan perekaman data 
lulusan, rata-rata masa tunggu, 
kesesuaian bidang kerja dengan 
bidang Program Studi, karya 
dosen/mahasiswa yang mendapat 
HKI. 

data lulusan, rata-rata masa tunggu, 
kesesuaian bidang kerja dengan bidang 
Program Studi, karya dosen/mahasiswa 
yang mendapat HKI disertai bukti yang 
sahih dan sangat lengkap. 

95 UPPS dan Program Studi 
melaksanakan peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah publikasi penelitian 
Dosen. 

Terlaksananya peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah publikasi penelitian 
DTPR dengan tema bidang infokom, 
disertai bukti yang sahih dan sangat 
lengkap. 

  

96 UPPS dan Program Studi 
melaksanakan peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah penelitian Dosen 
bersama mahasiswa. 

Terlaksananya peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah penelitian DTPR 
bersama mahasiswa dengan tema 
bidang infokom disertai bukti yang sahih 
dan sangat lengkap. 

  

97 UPPS dan Program Studi 
melaksanakan peraturan, kebijakan, 

Terlaksananya peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 

  



34 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah artikel karya ilmiah 
Dosen yang disitasi. 

dengan jumlah artikel karya ilmiah DTPR 
bidang infokom yang disitasi, disertai 
bukti yang sahih dan sangat lengkap. 

98 UPPS dan Program Studi 
melaksanakan peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT berkaitan dengan 
jumlah penelitian yang mendapat 
pengakuan HKI (Paten, Paten 
Sederhana, Hak Cipta, Desain Produk 
Industri). 

Terlaksananya peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah penelitian bidang 
infokom yang mendapat pengakuan HKI 
(Paten, Paten Sederhana, Hak Cipta, 
Desain Produk Industri), disertai bukti 
yang sahih dan sangat lengkap. 

  

99 UPPS dan Program Studi 
melaksanakan peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah kegiatan PkM relevan 
dengan keilmuan program studi yang 
diadopsi oleh masyarakat. 

Terlaksananya peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah kegiatan PkM yang 
relevan dengan bidang infokom yang 
diadopsi oleh masyarakat, disertai bukti 
yang sahih dan sangat lengkap. 

  

100 UPPS dan Program Studi 
melaksanakan peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT berkaitan dengan 
jumlah PkM yang mendapat 
pengakuan HKI (Paten, Paten 
Sederhana, Hak Cipta, Desain Produk 
Industri). 

Terlaksananya peraturan, kebijakan, 
standar, IKU dan IKT yang berkaitan 
dengan jumlah PkM bidang infokom 
yang mendapat pengakuan HKI (Paten, 
Paten Sederhana, Hak Cipta, Desain 
Produk Industri), disertai bukti yang 
sahih dan sangat lengkap. 

  



35 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

101 [EVALUASI] 
UPPS dan Program Studi 
mengevaluasi mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) sehingga menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang 
baru yang berkaitan dengan luaran 
dan capaian kegiatan tridarma 
Perguruan Tinggi.  

Terlaksananya evaluasi secara berkala 
dan sangat efektif mengenai kebijakan 
dan ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
sehingga dapat menemu-kenali praktik 
baik, praktik buruk dan praktik yang baru 
yang berkaitan dengan luaran dan 
capaian kegiatan tridarma Perguruan 
Tinggi. 

1. Terlaksananya Rapat Evaluasi 
Kinerja secara berkala. 

2. Terlaksananya kegiatan Audit 
Mutu Internal secara berkala. 

 

102 [PENGENDALIAN] 
UPPS memiliki dokumen tindak lanjut 
dan implementasi (revisi dan 
rekomendasi) terhadap hasil evaluasi 
ketercapaian standar (IKU dan IKT) 
yang berkaitan dengan luaran dan 
capaian kegiatan tridarma Perguruan 
Tinggi. 

Tersedianya dokumen tindak lanjut dan 
implementasi yang sangat lengkap 
(revisi dan rekomendasi) terhadap hasil 
evaluasi ketercapaian standar (IKU dan 
IKT) yang berkaitan dengan luaran dan 
capaian kegiatan tridarma Perguruan 
Tinggi.  

Terlaksananya kegiatan Rapat 
Tinjauan Manajemen (RTM) 

 

103 [PENINGKATAN] 
UPPS dan program studi 
melaksanakan proses optimalisasi 
(peningkatan, penyesuaian, dan 
penyelarasan) terhadap standar (IKU 
dan IKT) yang berkaitan dengan luaran 

Terlaksananya proses optimalisasi 
secara sangat efektif (peningkatan, 
penyesuaian, dan penyelarasan) 
terhadap standar (IKU dan IKT) yang 
berkaitan dengan luaran dan capaian 
kegiatan tridarma Perguruan Tinggi 
disertai bukti yang sahih. 

  



36 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

dan capaian kegiatan tridarma 
Perguruan Tinggi. 

     
 KRITERIA D2. Suplemen Program Studi Bidang Teknologi Informasi 
109 [PENDIDIKAN] 1.1 Mata Kuliah 

Inti/Khas Teknologi Informasi Program 
Studi menguraikan Struktur Kurikulum 
yang memuat mata kuliah inti 
Teknologi Informasi yang mencakup: 
(1) Dasar-dasar Perangkat Lunak (2) 
Manajemen Informasi (3) Teknologi 
Platform (4) Paradigma Sistem (5) 
Teknologi Sistem Terintegrasi (6) 
Jaringan (7) Sistem Web dan Seluler 
(Mobile) (8) Desain User Experience (9) 
Prinsip Keamanan Siber (10) Praktek 
Professional Global (11) Proyek Utama 
(major projects) (12) Dilengkapi RPS 
yang memuat CPMK yang sesuai 
dengan CPL. 
 
Program Studi menguraikan Struktur 
Kurikulum yang memuat mata kuliah 
inti Teknologi Informasi yang 

Struktur kurikulum memenuhi semua 
aspek dan dilengkapi RPS yang memuat 
CPMK yang sangat sesuai dengan CPL.  

  



37 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

mencakup: (1) Dasar-dasar Perangkat 
Lunak (2) Manajemen Informasi (3) 
Teknologi Platform (4) Paradigma 
Sistem (5) Teknologi Sistem 
Terintegrasi (6) Jaringan (7) Sistem 
Web dan Seluler (Mobile) (8) Desain 
User Experience (9) Prinsip Keamanan 
Siber (10) Praktek Professional Global 
(11) Proyek Utama (major projects) 
(12) Dilengkapi RPS yang memuat 
CPMK yang sesuai dengan CPL. 

110 1.2 Mata kuliah Pilihan Domain 
Spesifik dan Lingkungan Teknologi 
Informasi Program Studi menguraikan 
Struktur Kurikulum yang memuat 
daftar mata kuliah pilihan domain 
Teknologi Informasi yang mencakup: 
(1) Bidang kompetensi: Aplikasi seluler 
(mobile), komputasi awan, Internet of 
Things, skalabilitas dan analitik data, 
sistem dan layanan virtual, dan 
Software Development and 
Management, Tantangan baru di 
Keamanan Siber. (2) Dilengkapi RPS 

Struktur kurikulum terkait daftar mata 
kuliah pilihan memenuhi 2 aspek dan 
dilengkapi RPS yang memuat CPMK 
yang sangat relevan dengan CPL. 

  



38 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

yang memuat CPMK yang relevan 
dengan CPL. 
 
Program Studi menguraikan Struktur 
Kurikulum yang memuat daftar mata 
kuliah pilihan domain Teknologi 
Informasi yang mencakup: (1) Bidang 
kompetensi: Aplikasi seluler (mobile), 
komputasi awan, Internet of Things, 
skalabilitas dan analitik data, sistem 
dan layanan virtual, dan Software 
Development and Management, 
Tantangan baru di Keamanan Siber. (2) 
Dilengkapi RPS yang memuat CPMK 
yang relevan dengan CPL. 

111 1.3 Mata kuliah terkait Matematika 
dan Ilmu Dasar yang Relevan dengan 
Bidang Teknologi Informasi Program 
Studi menguraikan Struktur Kurikulum 
yang memuat mata-kuliah terkait 
metode kuantitatif yang mencakup:(1) 
matematika diskrit, aljabar linier, 
statistik dan probabilitas, analitik 

Struktur kurikulum terkait metode 
kuantitatif memenuhi 2 aspek dan 
dilengkapi RPS yang memuat CPMK 
yang sangat relevan dengan CPL. 

  



39 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

data. (2)Dilengkapi RPS yang memuat 
CPMK yang relevan dengan CPL. 
 
Program Studi menguraikan Struktur 
Kurikulum yang memuat mata-kuliah 
terkait metode kuantitatif yang 
mencakup:(1) matematika diskrit, 
aljabar linier, statistik dan 
probabilitas, analitik data. 
(2)Dilengkapi RPS yang memuat CPMK 
yang relevan dengan CPL. 

112 1.4 Proyek utama (Capstone project) 
yang Relevan dengan Bidang Teknologi 
Informasi Program Studi menguraikan 
pelaksanaan proyek utama (Capstone 
Project) yang merupakan integrasi dan 
penerapan pengetahuan dan 
keterampilan yang diperoleh dari 
tugas-tugas mata kuliah sebelumnya 
yang mencakup: (1) Panduan 
pelaksanaan (2) Daftar mata kuliah 
terkait proyek utama (3) Standar 
minimal kualitas aplikasi dari hasil 
proyek. Proyek ini bisa merupakan 

Ada bukti pelaksanaan yang memenuhi 
semua aspek dengan hasil proyek 
sangat relevan.  

  



40 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

bagian dari kurikulum reguler maupun 
kurikulum Merdeka Belajar-Kampus 
Merdeka (MBKM).  
Program Studi menguraikan 
pelaksanaan proyek utama (Capstone 
Project) yang merupakan integrasi dan 
penerapan pengetahuan dan 
keterampilan yang diperoleh dari 
tugas-tugas mata kuliah sebelumnya 
yang mencakup: (1) Panduan 
pelaksanaan (2) Daftar mata kuliah 
terkait proyek utama (3) Standar 
minimal kualitas aplikasi dari hasil 
proyek. Proyek ini bisa merupakan 
bagian dari kurikulum reguler maupun 
kurikulum Merdeka Belajar-Kampus 
Merdeka (MBKM). 
 

113 [Pengabdian kepada Masyarakat] 
Program Studi menguraikan upaya 
dalam rangka pengembangan aplikasi 
Teknologi Informasi yang digunakan di 
masyarakat dan pemangku 
kepentingan pada suatu domain 

Ada bukti pelaksanaan yang memenuhi 
semua aspek, sangat efektif dan ada 
keberlanjutan upaya yang telah 
dilakukan. 

  



41 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

(domain-domainnya: kesehatan, 
keuangan, dll.) 
 
Program Studi menguraikan upaya 
dalam rangka pengembangan aplikasi 
Teknologi Informasi yang digunakan di 
masyarakat dan pemangku 
kepentingan pada suatu domain 
(domain-domainnya: kesehatan, 
keuangan, dll.) 
 

117 1.4 Proyek Utama (Capstone project) 
yang Relevan dengan Bidang Ilmu 
Komputer Program Program Studi 
menguraikan pelaksanaan proyek 
utama (Capstone Project) yang 
merupakan integrasi dan penerapan 
pengetahuan dan keterampilan yang 
diperoleh dari tugas-tugas mata kuliah 
sebelumnya yang mencakup: (1) 
Panduan pelaksanaan. (2) Daftar mata 
kuliah terkait proyek utama. (3) 
Aplikasi perangkat lunak dari hasil 
proyek. Proyek ini bisa merupakan 

Ada bukti pelaksanaan yang memenuhi 
semua aspek dan kualitas software 
sangat memenuhi standar. 

  



42 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

bagian dari kurikulum reguler maupun 
kurikulum Merdeka Belajar-Kampus 
Merdeka (MBKM).  
Program Program Studi menguraikan 
pelaksanaan proyek utama (Capstone 
Project) yang merupakan integrasi dan 
penerapan pengetahuan dan 
keterampilan yang diperoleh dari 
tugas-tugas mata kuliah sebelumnya 
yang mencakup: (1) Panduan 
pelaksanaan. (2) Daftar mata kuliah 
terkait proyek utama. (3) Aplikasi 
perangkat lunak dari hasil proyek. 
Proyek ini bisa merupakan bagian dari 
kurikulum reguler maupun kurikulum 
Merdeka Belajar-Kampus Merdeka 
(MBKM). 

118 [Pengabdian kepada Masyarakat] 
Program Studi menguraikan upaya 
yang telah dilakukan UPPS dalam 
rangka pengembangan perangkat 
lunak yang digunakan di masyarakat 
dan pemangku kepentingan pada 

Ada bukti pelaksanaan yang memenuhi 
semua aspek, sangat efektif dan ada 
keberlanjutan terhadap upaya yang 
sudah dilakukan.  

  



43 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

suatu domain (domain domainnya: 
kesehatan, keuangan, dll.) 
Program Studi menguraikan upaya 
yang telah dilakukan UPPS dalam 
rangka pengembangan perangkat 
lunak yang digunakan di masyarakat 
dan pemangku kepentingan pada 
suatu domain (domain domainnya: 
kesehatan, keuangan, dll.) 
 

 KRITERIA E : Rencana Pengembangan 
 Analisis Capaian Kinerja Kelengkapan, 

keluasan, kedalaman, ketepatan, dan 
ketajaman analisis untuk 
mengidentifikasi akar masalah yang 
didukung oleh data/informasi yang 
andal dan memadai serta konsisten 
dengan hasil analisis yang 
disampaikan pada setiap kriteria. 
 
UPPS telah melakukan analisis 
capaian kinerja yang:  1) analisisnya 
didukung oleh data/informasi yang 
relevan (merujuk pada pencapaian 

UPPS telah melakukan analisis capaian 
kinerja yang:  1) analisisnya didukung 
oleh data/informasi yang relevan 
(merujuk pada pencapaian standar 
mutu perguruan tinggi) dan berkualitas 
(andal dan memadai) yang didukung 
oleh keberadaan pangkalan data 
institusi yang terintegrasi. 2) konsisten 
dengan seluruh kriteria yang diuraikan 
sebelumnya,  3) analisisnya dilakukan 
secara komprehensif, tepat, dan tajam 
untuk mengidentifikasi akar masalah di 
UPPS. 4) hasilnya dipublikasikan 

  



44 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

standar mutu perguruan tinggi) dan 
berkualitas (andal dan memadai) yang 
didukung oleh keberadaan pangkalan 
data institusi yang terintegrasi. 2) 
konsisten dengan seluruh kriteria yang 
diuraikan sebelumnya,  3) analisisnya 
dilakukan secara komprehensif, tepat, 
dan tajam untuk mengidentifikasi akar 
masalah di UPPS. 4) hasilnya 
dipublikasikan kepada para pemangku 
kepentingan internal dan eksternal 
serta mudah diakses. 

kepada para pemangku kepentingan 
internal dan eksternal serta mudah 
diakses. 
 
Terlaksananya analisis capaian kinerja 
yang:  1) analisisnya didukung oleh 
data/informasi yang relevan (merujuk 
pada pencapaian standar mutu 
perguruan tinggi) dan berkualitas (andal 
dan memadai) yang didukung oleh 
keberadaan pangkalan data institusi 
yang terintegrasi. 2) konsisten dengan 
seluruh kriteria yang diuraikan 
sebelumnya,  3) analisisnya dilakukan 
secara komprehensif, tepat, dan tajam 
untuk mengidentifikasi akar masalah di 
UPPS. 4) hasilnya dipublikasikan 
kepada para pemangku kepentingan 
internal dan eksternal serta mudah 
diakses. 

 Analisis SWOT atau Analisis Lain yang 
Relevan Kekuatan atau faktor 
pendorong, kelemahan atau faktor 
penghambat, peluang dan ancaman 

UPPS melakukan analisis SWOT atau 
analisis lain yang relevan, serta 
memenuhi aspek- aspek sebagai 
berikut: 1) melakukan identifikasi 

  



45 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

yang dihadapi dalam keterkaitannya 
dengan hasil analisis capaian kinerja. 
Hasil identifikasi tersebut dianalisis 
untuk menentukan posisi UPPS dan 
program studi yang diakreditasi, serta 
menjadi dasar untuk mendapatkan 
alternatif solusi dan menetapkan 
program pengembangan.   
 
UPPS melakukan analisis SWOT atau 
analisis lain yang relevan, serta 
memenuhi aspek- aspek sebagai 
berikut: 1) melakukan identifikasi 
kekuatan atau faktor pendorong, 
kelemahan atau faktor penghambat, 
peluang dan ancaman yang dihadapi 
UPPS dilakukan secara tepat, 2) 
memiliki keterkaitan dengan hasil 
analisis capaian kinerja, 3) 
merumuskan strategi pengembangan 
UPPS yang berkesesuaian, dan 4) 
menghasilkan program-program 
pengembangan alternatif yang tepat. 
 

kekuatan atau faktor pendorong, 
kelemahan atau faktor penghambat, 
peluang dan ancaman yang dihadapi 
UPPS dilakukan secara tepat, 2) 
memiliki keterkaitan dengan hasil 
analisis capaian kinerja, 3) merumuskan 
strategi pengembangan UPPS yang 
berkesesuaian, dan 4) menghasilkan 
program-program pengembangan 
alternatif yang tepat. 
Terlaksananya analisis SWOT atau 
analisis lain yang relevan, serta 
memenuhi aspek- aspek sebagai 
berikut: 1) melakukan identifikasi 
kekuatan atau faktor pendorong, 
kelemahan atau faktor penghambat, 
peluang dan ancaman yang dihadapi 
UPPS dilakukan secara tepat, 2) 
memiliki keterkaitan dengan hasil 
analisis capaian kinerja, 3) merumuskan 
strategi pengembangan UPPS yang 
berkesesuaian, dan 4) menghasilkan 
program-program pengembangan 
alternatif yang tepat. 



46 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

 Strategi Pengembangan Kemampuan 
UPPS dalam menetapkan strategi dan 
program pengembangan berdasarkan 
prioritas sesuai dengan kapasitas, 
kebutuhan, dan VMT UPPS secara 
keseluruhan, terutama 
pengembangan program studi yang 
diakreditasi. 
 
UPPS dalam menetapkan strategi dan 
program pengembangan berdasarkan 
prioritas sesuai dengan kapasitas, 
kebutuhan, dan VMT UPPS secara 
keseluruhan, terutama 
pengembangan program studi yang 
diakreditasi. 

UPPS menetapkan prioritas program 
pengembangan berdasarkan hasil 
analisis SWOT atau analisis lainnya 
yang mempertimbangkan secara 
komprehensif: 1) kapasitas UPPS, 2) 
kebutuhan UPPS dan PS di masa depan, 
3) rencana strategis UPPS yang berlaku, 
4) aspirasi dari pemangku kepentingan 
internal dan eksternal, dan 5) program 
yang menjamin keberlanjutan. 
Tersedianya prioritas program 
pengembangan berdasarkan hasil 
analisis SWOT atau analisis lainnya 
yang mempertimbangkan secara 
komprehensif: 1) kapasitas UPPS, 2) 
kebutuhan UPPS dan PS di masa depan, 
3) rencana strategis UPPS yang berlaku, 
4) aspirasi dari pemangku kepentingan 
internal dan eksternal, dan 5) program 
yang menjamin keberlanjutan. 

  

 Program Keberlanjutan Program 
pengembangan dan praktik baik yang 
dihasilkan dapat dijamin 
keberlangsungannya. Tersedia 

UPPS memiliki kebijakan dan upaya 
yang diturunkan ke dalam berbagai 
peraturan untuk menjamin 
keberlanjutan program yang mencakup: 

  



47 

 

No Pernyataan Standar Indikator Kinerja Utama (IKU) Indikator Kinerja Tambahan 
(IKT) 

Rujukan 

penjelasan mencakup jaminan 
ketersediaan sumberdaya untuk 
mendukung pelaksanaan program 
termasuk rencana penjaminan mutu 
yang berkelanjutan. 
UPPS memiliki kebijakan dan upaya 
yang diturunkan ke dalam berbagai 
peraturan untuk menjamin 
keberlanjutan program yang 
mencakup: 1) alokasi sumber daya,  2) 
kemampuan melaksanakan, 3) 
rencana penjaminan mutu yang 
berkelanjutan, dan  4) keberadaan 
dukungan stakeholders eksternal. 
 

1) alokasi sumber daya,  2) kemampuan 
melaksanakan, 3) rencana penjaminan 
mutu yang berkelanjutan, dan  4) 
keberadaan dukungan stakeholders 
eksternal. 
Tersedianya kebijakan dan upaya yang 
diturunkan ke dalam berbagai peraturan 
untuk menjamin keberlanjutan program 
yang mencakup: 1) alokasi sumber 
daya,  2) kemampuan melaksanakan, 3) 
rencana penjaminan mutu yang 
berkelanjutan, dan  4) keberadaan 
dukungan stakeholders eksternal. 

 



Dokumen SPMI
Sistem Penjaminan Mutu Internal
Mengacu pada LAMINFOKOM

2
0
2
3


	e5afff74ee1e2459c1e1e39c36bcc7909bf798a19305e788424f6cf866b870e4.pdf
	COVER LPM OK
	bdc44a50552a91f1c6b475ff112909dc435e45146b385a2dbf46e62a2bd09189.pdf
	008d7207958316c5262fdf5fa31e341d0d6c7467d3f1091f1f112da51acf836a.pdf

	61875ab1e84b611bd150100b92e928c5b8e9b4bb59731ab97315f2c09c1d7f2b.pdf
	e5afff74ee1e2459c1e1e39c36bcc7909bf798a19305e788424f6cf866b870e4.pdf
	48806b93e9b3d0da8da2928a5ed22e4d0c1f91bc9cdbc3698f1aa4dbb0c26ba9.pdf
	bdc44a50552a91f1c6b475ff112909dc435e45146b385a2dbf46e62a2bd09189.pdf
	COVER LPM OK


